TABELA DE ATUALIZACAO TJLP

Aplicacdo: Parcelamentos REFIC

Més do Vencimento
do Tributo ou
da Origem do

Més do Pagamento

Parcelamento Janeiro/2016 | Fevereiro/2016 | Margo/2016
"2009"

Janeiro 0,3977 0,4040 0,4102
Fevereiro 0,3925 0,3988 0,4050
Marco 0,3873 0,3935 0,3998
Abril 0,3821 0,3883 0,3946
Maio 0,3769 0,3831 0,3894
Junho 0,3717 0,3779 0,3842
Julho 0,3667 0,3729 0,3792
Agosto 0,3617 0,3679 0,3742
Setembro 0,3613 0,3675 0,3738
Outubro 0,3563 0,3625 0,3688
Novembro 0,3513 0,3575 0,3638
Dezembro 0,3463 0,3525 0,3588
"2010"

Janeiro 0,3413 0,3475 0,3538
Fevereiro 0,3363 0,3425 0,3488
Marco 0,3313 0,3375 0,3438
Abril 0,3263 0,3325 0,3388
Maio 0,3213 0,3275 0,3338
Junho 0,3163 0,3225 0,3288
Julho 0,3113 0,3175 0,3238
Agosto 0,3063 0,3125 0,3188
Setembro 0,3013 0,3075 0,3138
Outubro 0,2963 0,3025 0,3088
Novembro 0,2913 0,2975 0,3038
Dezembro 0,2863 0,2925 0,2988
"2011"

Janeiro 0,2813 0,2875 0,2938
Fevereiro 0,2763 0,2825 0,2888
Marco 0,2713 0,2775 0,2838
Abril 0,2663 0,2725 0,2788
Maio 0,2613 0,2675 0,2738
Junho 0,2563 0,2625 0,2688
Julho 0,2513 0,2575 0,2638
Agosto 0,2463 0,2525 0,2588
Setembro 0,2413 0,2475 0,2538
Outubro 0,2363 0,2425 0,2488
Novembro 0,2313 0,2375 0,2438
Dezembro 0,2263 0,2325 0,2388




"2012"
Janeiro
Fevereiro
Marco
Abril

Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
"2013"
Janeiro
Fevereiro
Marco
Abril

Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
"2014"
Janeiro
Fevereiro
Marco
Abril

Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
"2015"
Janeiro
Fevereiro
Marco
Abril

Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro

0,2213
0,2163
0,2113
0,2063
0,2013
0,1963
0,1917
0,1871
0,1825
0,1779
0,1733
0,1688

0,1646
0,1604
0,1563
0,1521
0,1479
0,1438
0,1396
0,1354
0,1313
0,1271
0,1229
0,1188

0,1146
0,1104
0,1063
0,1021
0,0979
0,0938
0,0896
0,0854
0,0813
0,0771
0,0729
0,0688

0,0642
0,0596
0,0550
0,0500
0,0450
0,0400
0,0346
0,0292
0,0238
0,0179
0,0121
0,0063

0,2275
0,2225
0,2175
0,2125
0,2075
0,2025
0,1979
0,1933
0,1888
0,1842
0,1796
0,1750

0,1708
0,1667
0,1625
0,1583
0,1542
0,1500
0,1458
0,1417
0,1375
0,1333
0,1292
0,1250

0,1208
0,1167
0,1125
0,1083
0,1042
0,1000
0,0958
0,0917
0,0875
0,0833
0,0792
0,0750

0,0704
0,0658
0,0613
0,0563
0,0513
0,0463
0,0408
0,0354
0,0300
0,0242
0,0183
0,0125

0,2338
0,2288
0,2238
0,2188
0,2138
0,2088
0,2042
0,1996
0,1950
0,1904
0,1858
0,1813

0,1771
0,1729
0,1688
0,1646
0,1604
0,1563
0,1521
0,1479
0,1438
0,1396
0,1354
0,1313

0,1271
0,1229
0,1188
0,1146
0,1104
0,1063
0,1021
0,0979
0,0938
0,0896
0,0854
0,0813

0,0767
0,0721
0,0675
0,0625
0,0575
0,0525
0,0471
0,0417
0,0363
0,0304
0,0246
0,0188



"2016"

Janeiro 0,0063 0,0125
Fevereiro 0,0063
Marco

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro



