TABELA DE ATUALIZAÇÃO TJLP

Aplicação: Parcelamentos REFIC

Mês do Vencimento				
do Tributo ou	Mês do Pagamento			
da Origem do				
Parcelamento	Janeiro/2016	Fevereiro/2016	Março/2016	
"2009"				
Janeiro	0,3977	0,4040	0,4102	
Fevereiro	0,3925	0,3988	0,4050	
Março	0,3873	0,3935	0,3998	
Abril	0,3821	0,3883	0,3946	
Maio	0,3769	0,3831	0,3894	
Junho	0,3717	0,3779	0,3842	
Julho	0,3667	0,3729	0,3792	
Agosto	0,3617	0,3679	0,3742	
Setembro	0,3613	0,3675	0,3738	
Outubro	0,3563	0,3625	0,3688	
Novembro	0,3513	0,3575	0,3638	
Dezembro	0,3463	0,3525	0,3588	
"2010"				
Janeiro	0,3413	0,3475	0,3538	
Fevereiro	0,3363	0,3425	0,3488	
Março	0,3313	0,3375	0,3438	
Abril	0,3263	0,3325	0,3388	
Maio	0,3213	0,3275	0,3338	
Junho	0,3163	0,3225	0,3288	
Julho	0,3113	0,3175	0,3238	
Agosto	0,3063	0,3125	0,3188	
Setembro	0,3013	0,3075	0,3138	
Outubro	0,2963	0,3025	0,3088	
Novembro	0,2913	0,2975	0,3038	
Dezembro	0,2863	0,2925	0,2988	
"2011"	2.22.12	0.0075	0.0000	
Janeiro	0,2813	0,2875	0,2938	
Fevereiro	0,2763	0,2825	0,2888	
Março	0,2713	0,2775	0,2838	
Abril	0,2663	0,2725	0,2788	
Maio	0,2613	0,2675	0,2738	
Junho	0,2563	0,2625	0,2688	
Julho	0,2513	0,2575	0,2638	
Agosto	0,2463	0,2525	0,2588	
Setembro	0,2413	0,2475	0,2538	
Outubro	0,2363	0,2425	0,2488	
Novembro	0,2313	0,2375	0,2438	
Dezembro	0,2263	0,2325	0,2388	

"2012"			
Janeiro	0,2213	0,2275	0,2338
Fevereiro	0,2163	0,2225	0,2288
Março	0,2113	0,2175	0,2238
Abril	0,2063	0,2125	0,2188
Maio	0,2013	0,2075	0,2138
Junho	0,1963	0,2025	0,2088
Julho	0,1917	0,1979	0,2042
Agosto	0,1871	0,1933	0,1996
Setembro	0,1825	0,1888	0,1950
Outubro	0,1779	0,1842	0,1904
Novembro	0,1733	0,1796	0,1858
Dezembro	0,1688	0,1750	0,1813
"2013"			
Janeiro	0,1646	0,1708	0,1771
Fevereiro	0,1604	0,1667	0,1729
Março	0,1563	0,1625	0,1688
Abril	0,1521	0,1583	0,1646
Maio	0,1479	0,1542	0,1604
Junho	0,1438	0,1500	0,1563
Julho	0,1396	0,1458	0,1521
Agosto	0,1354	0,1417	0,1479
Setembro	0,1313	0,1375	0,1438
Outubro	0,1271	0,1373	0,1396
Novembro			
	0,1229	0,1292	0,1354
Dezembro "2014"	0,1188	0,1250	0,1313
Janeiro	0,1146	0,1208	0,1271
Fevereiro	0,1104	0,1167	0,1229
Março	0,1063	0,1125	0,1188
Abril	0,1021	0,1083	0,1146
Maio	0,0979	0,1042	0,1104
Junho	0,0938	0,1000	0,1063
Julho	0,0896	0,0958	0,1021
Agosto	0,0854	0,0917	0,0979
Setembro	0,0813	0,0875	0,0938
Outubro	0,0771	0,0833	0,0896
Novembro	0,0729	0,0833	
	•	•	0,0854
Dezembro "2015"	0,0688	0,0750	0,0813
Janeiro	0,0642	0,0704	0,0767
Fevereiro	0,0596	0,0658	0,0707
			•
Março	0,0550	0,0613	0,0675
Abril	0,0500	0,0563	0,0625
Maio	0,0450	0,0513	0,0575
Junho	0,0400	0,0463	0,0525
Julho	0,0346	0,0408	0,0471
Agosto	0,0292	0,0354	0,0417
Setembro	0,0238	0,0300	0,0363
Outubro	0,0179	0,0242	0,0304
Novembro	0,0121	0,0183	0,0246
Dezembro	0,0063	0,0125	0,0188

"2016"
Janeiro 0,0063
Fevereiro
Março
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro

Outubro Novembro Dezembro 0,0125 0,0063